
 

RE\1101848CS.doc  PE585.404v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0963/2016 

18.7.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o podpoře cestovního ruchu zaměřeného na poznávání vín 

Dominique Bilde, Edouard Ferrand 



 

PE585.404v01-00 2/2 RE\1101848CS.doc 

CS 

B8-0963/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o podpoře cestovního ruchu zaměřeného 

na poznávání vín 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že cestovní ruch zaměřený na poznávání vín je jednou z forem 

zábavního cestovního ruchu, který spočívá v poznávání vinařských regionů a jejich 

produkce; 

B. vzhledem k tomu, že jen ve Francii se návštěvy vinných sklepů odhadují na 7,5 milionu 

osob a že rozloha francouzské vinné révy činí 850 000 hektarů s 5 000 sklepy, které 

jsou otevřené pro veřejnost; 

C. vzhledem k tomu, že cestovní ruch zaměřený na vinařství umožňuje stimulovat 

hospodářské činnosti související s cestovním ruchem ve vinařských regionech a prodej 

vín a že je nositelem hodnot kvalitního životního stylu založených na vzájemných 

kontaktech, zkušenostech a kultuře; 

D. vzhledem k tomu, že od roku 2008 byla vynaložena více než 1 miliarda EUR na 

vyklučení více než 160 000 hektarů vinic, z toho 22 000 hektarů ve Francii, a že 40 % 

vyklučených vinic patřilo do kategorie chráněného označení původu; 

1. žádá Komisi, aby vybízela a podporovala členské státy s cílem propagovat destinace 

cestovního ruchu zaměřeného na vinařství v Evropě, a zvláště ve Francii, aby se 

podílela na odborném vzdělávání subjektů v tomto odvětví a aby více podporovala 

zhodnocení krajinného a architektonického kulturního dědictví; 

2. žádá Komisi, aby se zavázala k tomu, že již nebude provádět dřívější politiku klučení 

vinic. 

 


